Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л АСТЬ

К И Р Е Н С К И Й  Р А Й О Н

АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 09
п. Алексеевск                                                                         25 января 2023 года
	«О предоставлении в собственность Киренскому городскому потребительскому обществу земельного участка по адресу: Иркутская область Киренский район рп. Алексеевск ул. Седова,9 - для размещения магазина»

В соответствии со статьёй 39  Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 17.04.2006 г. № 53-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области № 202-пп от 05.05.2015 г «Об утверждении Положения о порядке определения цены земельных участков, находящихся в государственной собственности Иркутской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договоров купли – продажи указанных земельных участков без проведения торгов», рассмотрев документы: заявление Председателя ликвидационной комиссии Киренского Горпо Горбуновой Т.К. от 30.12.2022 г, копии государственных актов на право собственности на землю, пожизненного наследуемого владения, бессрочного (постоянного) пользования землей № 7509-09-01, № 7509-09-02, протокол собрания уполномоченных пайщиков Киренского городского потребительского общества от 09.07.2022 г., выписку из ЕГРН  от 22.12.2022 г, Выписка из ЕГРН от 23.12.2022 г
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Киренскому городскому потребительскому обществу ИНН 3831000661 в собственность земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 38:09:020110:5, расположенный по адресу: Иркутская область, Киренский район, п. Алексеевск, ул. Седова,9, общей площадью 918 кв.м., для размещения магазина.

2. Киренскому городскому потребительскому обществу обеспечить государственную регистрацию прав на земельный участок в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 г. № 122-ФЗ «О  государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Алексеевского муниципального образования                              В.В. Снегирёв
4
2